
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 14 DEL 29/03/2018                                  

OGGETTO: Ordinanaza regolamentazione Piazza Manfredi il 30.03.2018 - Processione dei 
Misteri.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Vista l’istanza presentata da Don Raffaele Giuliano in qualità di Parroco della Parrocchia “Maria 
SS.  Assunta”,  Prot.  n.  4513,  in  data  09.03.2018,  con la  quale  si  chiede  la  chiusura  al  traffico  
veicolare al  passaggio e l’inibizione della sosta in alcune Vie e Piazze del Centro abitato nella 
giornata del 30 Marzo 2018, in occasione della Processione “dei Misteri del Venerdì Santo”;

 

Vista l’istanza presentata dalla Sig.ra Gabriella Marsella, in qualità di Priora dell’Arciconfraternita 
della Morte, prot. 4911, in data 16.03.2018, con la quale si comunica che la Processione del Venerdì 
Santo, sosta in Piazza Manfredi per un momento di preghiera e riflessione;

 

Considerato che per il numero delle persone che partecipano al momento di preghiera e riflessione sia 
necessaria la disponibilità della piazza in tutta la sua estensione e che la stessa sia priva di qualsiasi  
ostacolo e/o impedimento alla circolazione delle persone;

 

Visto l’art.  7  del   D.  Lgs.vo  285/92,  Nuovo  Codice  della  Strada  e  il  relativo  regolamento  di 
esecuzione;

 

Visto il D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 9 del 17.11.2017, di conferimento delle funzioni 
dirigenziali  ai  responsabili  di  servizio  per  il  6°  Settore  Polizia  Municipale  (art.  107,  D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267).

 Ordinanza n. 14 del  29/03/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

 

ORDINA
 

La  rimozione  di  qualsiasi  installazione  collocata  su  Piazza  Manfredi che  riduca  lo  spazio 
usufruibile  e  che  possa  interferire  con  il  regolare  svolgimento  della  Manifestazione  religiosa, 
nonché costituire  un ostacolo  e/o un pericolo per  la  libera circolazione dei partecipanti  e degli 
spettatori.

 

Gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12, c. 1 del D. Lgs n. 285/1992 sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza con la facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo per adeguarla ad esigenze  
sopravvenute non prevedibili.

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:

1. al T.A.R.  entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio, con le modalità previste dall’art. 2 della 
legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm.ii., ovvero per incompetenza, eccesso di potere e violazione di  
legge; 

2. al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 8 del  
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ss.mm.ii. per i soli motivi di legittimità; 

3. al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  entro  60  giorni  dalla  posa  della  segnaletica,  in  
relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo 
Codice della Strada) così come definito dall’art. 74 del D.P.R. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di  
Esecuzione al C.d.S.). 

 

La presente ordinanza, sia notificata, ognuno per i provvedimenti di competenza, a:

1.       Comando Polizia 
Municipale                                        

SEDE

2.       Comando Stazione 
Carabinieri                                     

ORIA

3.       Dirigente Ufficio Tecnico Comunale SEDE

 

 

Lì 29/03/2018 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Dott.ssa Concetta Mascia

 Ordinanza n. 14 del  29/03/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

 Ordinanza n. 14 del  29/03/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 560

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 29/03/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 29/03/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 29/03/2018
______________________

 Ordinanza n. 14 del  29/03/2018   -  pag. 4 di 4


	 
	ORDINA

